
Česká školní inspekce

Jihomoravský  inspektorát

INSPEKČNÍ  ZPRÁVA

Základní škola Brno, Pavlovská 16, příspěvková organizace

 Pavlovská 16/514, 623 00  Brno

Identifikátor školy: 600 108 210 

Termín konání inspekce: 28. listopad 2006

Čj.: ČŠI 1350/06-12 
Signatura: bl2ca105



2

ZÁKLADNÍ ÚDAJE

 Základní škola Brno, Pavlovská 16 je příspěvkovou organizací. Jejím zřizovatelem je 
Městská část Brno - Kohoutovice. Sdružuje základní školu (dále ZŠ), školní družinu a 
školní jídelnu. Má 19 tříd (441 žáků), z toho 11 na prvním stupni (266 žáků).  

PŘEDMĚT  INSPEKCE

Inspekční činnost podle § 174 odst. 2 písm. b) zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, 
základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění 
pozdějších předpisů, zaměřená na personální podmínky vzdělávání.

INSPEKČNÍ ZJIŠTĚNÍ

Personální podmínky školy
Ve školním roce 2006/2007 zajišťuje vzdělávání 35 pedagogických pracovníků, z toho je 
5 mužů. Věková struktura je následující: ve věku do 35 let je 19 učitelů (z toho 3 muži), 35-50 
let 9 (z toho 1 muž) a nad 50 let 7 učitelů (z toho 1 muž). Průměrný věk pedagogických 
pracovníků je 37,34 let. Ve vedoucích funkcích působí 3 pedagogové, z toho 2 muži. 
Zástupkyně ředitele vykonává současně funkci výchovného poradce, koordinátorem ŠVP je 
ředitel školy. Dále zde působí školní metodik prevence a na částečné úvazky speciální 
pedagog a asistent pedagoga. 
Odbornou kvalifikaci má 32 pedagogických pracovníků (94 %), z toho na 1. stupni z 11
vyučujících 9, na 2. stupni ze 17 pedagogů 16 a ve školní družině ze 7 vychovatelek 
1 nesplňuje předpoklady pro výkon pedagogického pracovníka tím, že získala odbornou 
kvalifikaci v jiném vyučovacím jazyce než českém a dosud neprokázala znalost českého 
jazyka zkouškou. Dva pedagogičtí pracovníci v současné době studují magisterské studium za 
účelem splnění kvalifikačních předpokladů.
Další vzdělávání pedagogických pracovníků vychází z potřeb školy. Je zaměřeno na metody a 
formy práce související s tvorbou a ověřováním Školního vzdělávacího programu, na
prohlubování odborných znalostí, ale také na psychohygienické aspekty výuky. Škola využívá 
nabídek nejrůznějších akreditovaných institucí. 
Ředitel školy má jasnou koncepci personálního složení pedagogického sboru. Je vypracován 
systém kontrolní činnosti. Pozornost je zaměřena zejména na začínající učitele, jimž je 
poskytována metodická pomoc, vedení školy provádí pravidelné hospitace a učitelé konají 
vzájemné hospitace.

Vlastní hodnocení školy
Škola pravidelně zpracovává výroční zprávu o své činnosti. Návrh struktury vlastního 
hodnocení byl projednán v pedagogické radě a byly stanoveny hlavní cíle pro nejbližší 
hodnocení. Vedení školy vychází z vypracované SWOT analýzy školy a sebehodnocení 
zaměstnanců také při tvorbě personální koncepce a plánu dalšího vzdělávání.



3

VÝČET  DOKLADŮ,  O  KTERÉ  SE  INSPEKČNÍ  ZJIŠTĚNÍ  OPÍRÁ

1. Zřizovací listina pro Základní školu Brno, Pavlovská 16, č. p. 576, příspěvkovou 
organizaci, ze dne 20. června 2001, v platném znění

2. Rozhodnutí o změně v zápisu do školského rejstříku čj. 8865/2006-21 ze dne 12 dubna 
2006 s účinností od 1. září 2006

3. S 3-01 Výkaz o základní škole podle stavu k 30. 9. 2006 ze dne 17. října 2006
4. R 13-01 Výkaz o ředitelství škol podle stavu k 30. 9. 2006 ze dne 17. října 2006
5. Koncepce školy Škola jako centrum vzdělávání, výchovy a kultury v obci (bez data)
6. Funkční vytížení jednotlivých pedagogických pracovníků 2005/2006
7. Organizační řád školy ze dne 1. srpna 2006 s účinností od 1. září 2006
8. Výroční zpráva školy za školní rok 2005/2006 ze dne 20. srpna 2006
9. Jmenování do funkce ředitele základní školy čj. OŠ/1354/2001 ze dne 24. července 

2001
10. Plán hospitační činnosti 2006/2007 (bez data)
11. Plán kontrol vedení školy 2006/2007 (bez data)
12. Zápisy z porad vedení školy konaných ve školním roce 2006/2007
13. Materiály pro hodnocení zaměstnanců – podklady pro hodnocení ve školním roce 

2006/2007
14. SWOT analýza – zpráva a komentář ze dne 25. listopadu 2005
15. Příkaz ředitele č. 15 ve věci vlastního hodnocení školy projednaný dne 18. září 2006 

na pedagogické radě
16. Plán vzdělávání zaměstnanců na ZŠ Brno, Pavlovská 16 2006/2007 (bez data)
17. Personální dokumentace pedagogických pracovníků vyučujících ve školním roce 

2006/2007 – doklady o nejvyšším dosaženém vzdělání

ZÁVĚR

Převážná většina pedagogických pracovníků splňuje odbornou kvalifikaci. Ředitel školy 
umožňuje získávání a prohlubování kvalifikace. Podporuje také další vzdělávání s ohledem 
na potřeby a zaměření školy i vzhledem k aktivitám vyplývajícím z charakteru školy jako 
komunitního centra. Vlastní hodnocení školy má schválený návrh struktury a podklady se 
průběžně získávají.



4

Složení inspekčního týmu a datum vyhotovení inspekční zprávy

Inspekční tým Titul, jméno a příjmení Podpis

Vedoucí týmu Mgr. Lenka Špačková Lenka Špačková v. r.

Člen týmu PhDr. Helena Kneselová, CSc. Helena Kneselová v. r.

V Brně dne 1. prosince 2006

Razítko

Dle § 174 odst. 13 zákona č. 561/2004 Sb., ve znění pozdějších předpisů, může ředitel školy 
podat připomínky k obsahu inspekční zprávy České školní inspekci do 14 dnů po jejím 
převzetí na adresu pracoviště vedoucího inspekčního týmu: Křížová 22, 603 00 Brno. 

Inspekční zprávu společně s připomínkami a stanoviskem ČŠI k jejich obsahu zasílá ČŠI 
zřizovateli a školské radě, inspekční zpráva včetně připomínek je veřejná. 

Datum a podpis ředitele školy stvrzující projednání a převzetí inspekční zprávy

Datum: …6. prosince 2006…………………………………
Razítko

Ředitel školy nebo jiná osoba oprávněná jednat za školu 

Titul, jméno a příjmení Podpis

RNDr. Miroslav Klíč, ředitel školy Miroslav Klíč v. r.



5

Další adresáti inspekční zprávy

Adresát Datum předání/odeslání 
inspekční zprávy

Podpis příjemce nebo čj. 
jednacího protokolu ČŠI

Zřizovatel
Statutární město Brno, MČ Brno –
Kohoutovice, Bašného 36,
623 00 Brno
Školská rada
ZŠ Brno, Pavlovská 16/514
623 00 Brno

Připomínky ředitele školy

Datum Čj. jednacího protokolu ČŠI Text
Připomínky nebyly podány.




